30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 83.

Brașov, Luni-Marti 22 Aprilie (5 Mai)

1908.

Autonomia catolică și congrua.

Ceea ce am prevăzut este în a-
jun de a se realiza. Ministrul de
culte și instrucțiune publică Albert
Apponyi a pregătit deja proiectul de
lege, care vorbește despre inarticu-
larea, în cartea legilor, a autonomiei
bisericeii catolice, și pe care are de
gând să-l prezenteze camerei încă în
decursul lunei acesteia.